
@
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE:(48) 3721-9330 VOIP(48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 1 9/201 8/CFH, DE 1 6 DE MARÇO DE 201 8

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Memorando n' 010/GCN/2018, a
aprovação do Colegiado Pleno do Departamento de Geociências, em 14/03/2018 e a
aprovação ad r( Áerendu/ 7 do Conselho de Unidade, em 1 6/03/201 8;

RESOLVE

Tornar pública a composição da banca examinadora para o concurso público
abaixo relacionado, objeto do Edital n' 1 06/201 7/DDP, de 20 de outubro de 201 7:

AM FUR

Departamento: Geociências
Campo de Conhecimento: Geografia Física/Climatologia Geográfica
Processo: 23080.057860/201 7-24
Prof.' Dr.' Janete Josina de Abriu UFSC Presidente

Prof.' Dr.' Mana Celina Linhares Salas UFC Membro extemo

Prof. Dr. Wilson Flavio Feltrim Roseghini UFPR Membro extemo

Prof. Dr. Jarras Bonetti Filho UFSC Suplenteinterno

Prof. Dr. Vanderlei de Oliveira Ferreira UFU Suplente externo

Prof. Dr. Carlos Henrique Jardim UFMG Suplente externo


